PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.: AP2-FO-008

ACUAWVALLE VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PUBLICA OFERTAS Versién No.: 002
Mds Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DGSA-001-2022
OBJETO: CONTRATACION PROGRAMA DE SEGUROS DE ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-802-202200607 del 20 de Mayo de 2022
PRESUPUESTO: MIL CIENTO CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($1.140.976.878,00)
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato es desde el 30 de junio de 2022 hasta el 16 de diciembre de 2022.
FECHA: 23 DE JUNIO DE 2022
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Observaciones: Una vez realizada la verifiacion de los requisitos juridicos de la Solicitud Piblica de Ofertas No. DGSA-001-2022 se determina que las propuestas presentadas por la empresa UNION TEMPORAL AXA
COLPATRIA SEGUROS S.A ALLIANZ SEGUROS S.A, LA PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS, MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A. para el Grupo # 1 y ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A.NIT:

860.027.404-1 - GRUPO #02 para el grupo #2, fueron subsanados en los terminos indicad cumpli > asi con la totalidad de requisitos juridicos exigidos. En consecuencia, QUEDAN HABILITADOS
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\g PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-009

VERIFICACION FINANCIERA 3
ACUAVALLE SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS Meraidn No.. 00

JUNIO 21 DE 2022
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OBSERVACION: UNA VEZ REALIZADA LA SUBSANACION POR LOS OFERENTES CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS, POR LO TANTO SE PUEDE PROCEDER A LA VERIFICACION FINANCIERA INDICADORES FINANCIEROS —
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NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA ._
Subgerente

Profesional IV Departamento de Tesoreria




PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS

Codigo No.: AP2-FO-011

Version No.: 001

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS No.: DGSA-001-2022
OBJETO: CONTRATACION PROGRAMA DE SEGUROS DE ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: No. 902-202200607 del 20 de Mayo de 2022 por valor de $1.140.976.878
PRESUPUESTO: $1.155.065.098
PLAZO: La vigencia de los seguros objeto del presente proceso, sera de CIENTO SETENTA DIAS DESDE LAS 00:00 HORAS DEL 30
5 DE JUNIO DE 2022 HASTA LAS 24 HORAS DEL 16 DE DICIEMBRE DE 2022
FECHA: JUNIO 17 DE 2022
PROPONENTES
UNION TEMPORAL AXA COLPATRIA SEGUROS S.A. -
ALLIANZ SEGUROS S.A. - LA PREVISORA S.A. COMPANIA
; DOCUMENTOS A
i DE SEGUROS - MAPFRE SEGUROS GENERALES DE N EE AR
COLOMBIA S.A.
FOLIOS CUMPLE FOLIOS CUMPLE

1 |Aceptacien Obligatoria de las Condiciones Especiales 2 SI 2 Si

2 |Experiencia en primas 5] S1 7 SI

3 |Experiencia en pago de siniestros 4 Si 1 Si

4 |Registro Unico de Proponentes 290 S 17 Sl

5 |Ejemplares de las polizas anuladas 166 Sl 22 Si

6 |Reiacion de documentos necesarios para el pago de indemnizaciones 5 Si a8 Sl

7 |Propuesta economica FORMATO No.7 1 Si 1 Sl

8 |Amparo Inicial 1 S 1 Sl

9 |Observaciones HABILITADO HABILITADO

10 [Total Folios 475 60
Observaciones:

APRUEBA
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Profesional IV (E) Dpto. Gestion de Servicios Administrativos




PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS

Codigo: AP2-FO-013

Version No.: 001

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS No.:

DGSA-001-2022

OBJETO: CONTRATACION PROGRAMA DE SEGUROS DE ACUAVALLE S.A. E.S.P.
|No. 902-202200607 del 20 de Mayo de 2022 por valor de $1 140.976.878
CDP No.: NOTA: El valor de la pdliza de Grupo Vida Deudores, se cancelara a través del Fondo de Vivienda, segun lo estipulado en el
i Paragrafo de Consideraciones Generales del Reglamento del Fondo de Vivienda de fecha noviembre 01 de 2013, por lo tanto este
valor no se incluye en el CDP No. 902-202200607 de mayo 20 de 2022
PLAZO: La vigencia de los seguros objeto del presente proceso, sera de CIENTO SETENTA DIAS DESDE LAS 00:00 HORAS DEL 30 DE
¢ JUNIO DE 2022 HASTA LAS 24 HORAS DEL 16 DE DICIEMBRE DE 2022
FECHA: JUNIO 22 DE 2022

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO:

$ 1.155.065.098

DETALLE | ECONOMICO | TECNICO
No. PROPONENTE VT A i o GRUPO 1 et s v PUNTAJE TOTAL
RAMO VALOR PROPUESTA| RANGO PUNTAJE | RANGO | PUNTAJE
TODO RIESGO DANOS
ATERIATES $576.303.498.00] 350,00 10791Pts | 650,00 Pts 107,91 Pts
MAQUINARIA Y EQUIPO $56.5680.193,00] 500,00 23208Pts | 500,00 - Pis 232,08 Pts
RESPONSABILIDAD CIVIL
$102.604.32500]  500.00 205,00 Pts 500,00 Pts 205,00 Pts
UNION TEMPORAL AXA COLPATRIA |EXTRACONTRACTUAL
S.A., ALLIANZ SEGUROS S.A. - LA |MANEJO GLOBAL OFICIAL $9976.43800] 40000 107.08 Pts 600,00 Pts 107,08 Pts
1 PREVISORA S.A. COMPANIA DE  [TRANSPORTE DE
SEGUROS - MAPFRE SEGUROS  |vALORES $2.43868500] 500,00 15500 Pts | 500,00 Pls 155,00 Pts
GENERALES DE COLOMBIA S.A.  |auTOMOVILES $85.443206,00] 100,00 10000Pts | 800,00 - Pts 100,00 Pts
RESPONSABILIDAD CIVIL
|SERVIDORES PUBLICOS $133.019.17800]  100.00 100,00Pts | 900,00 Pts 100,00 Pts
TOTAL FACTOR TECNICO
ECONOMICO (PROMEDIO) $ 965.365.523,00 143,87 Pts - Pts 143,87 Pts
GRUPO 1
GRUPO 2
GRUPO VIDA $173.795.808,00] 200,00 200,00 Pts 800,00 250,00 Pts 450,00 Pts
2 ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A. |GRUPO VIDA DEUDORES $12.724.793,00| 500,00 500,00 Pts 500,00 - Pts 500,00 Pts
TOTAL FACTOR TECNICO
ECONOMICO (PROMEDIO) $ 186.520.601,00 350,00 Pts 125,00 Pts 475,00 Pts
GRUPO 2
TOTAL GRUPO 1Y GRUPO 2 $ 1.151.886.124,00

Observaciones:
Los factores de calificacion se basaron de acuerdo al numeral 3.4 CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS, punto |. FACTOR ECONOMICO. punto Il. FACTOR TECNICO
y numeral 3.5 EVALUACION DE LAS OFERTAS, con sus respectivos indicadores, establecidos en la Solicitud Publica de Ofertas No.DGSA-001-2022

APRUEBA

DIVA LILIANA FLOREZ MICOLTA

Profesional IV (E) Dpto. Gestion Servicios Administrativos
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PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Cédigo No.:AP2-FO-014

Version No.: 001

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS No.:

DGSA-001-2022

OBJETO: CONTRATACION PROGRAMA DE SEGUROS DE ACUAVALLE S.A. ES.P.
No. 902-202200607 del 20 de Mayo de 2022 por valor de $1.140.976.878.
CDP No: NOTA: El valor de la péliza de Grupo Vida Deudores, se cancelara a través del Fondo de Vivienda. segun lo estipulado en el Paragrafo de Consideraciones
Generales del Reglamento del Fondo de Vivienda de fecha noviembre 01 de 2013, por lo tanto este valor no se incluye en el CDP No. 902-202200607 de
mayo 20 de 2022.
PLAZO: La vigencia de los seguros objeto del presente proceso, sera de CIENTO SETENTA DIAS DESDE LAS 00:00 HORAS DEL 30 DE JUNIO DE 2022 HASTA
% LAS 24 HORAS DEL 16 DE DICIEMBRE DE 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $1.155.065.098
FECHA: JUNIO 23 DE 2022
VERIFICACION DE | VERIFICACION DE | VERIFICACION DE
EVALUACION EVALUACION
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS TOTAL ORDEN DE
ho: R OEONENIE BRULOS PEMOS PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECHICA EeOanc PUNTAJE ELEGIBILIDAD
JURiDICOS FINANCIEROS TECNICOS Puntaje Puntaje
* Seguro de Todo Riesgo Dafios Materiales
Acuavalle y Sara Brul. (Incluye entre otros;
Incendio, Terremoto, temblor, erupcion volcanica.
Maremoto, tsunami, huelga, asonada, motin,
UNION TEMPORAL AXA conmocion civil o mou_.__m_._ actos mal _:.m:oi:maom
COLPATRIA SEGUROS S.A., de terceros, lenorismo, Rolura de Mauinada,
ALLIANZ SEGUROS S.A., Equipo m_mn..ﬂn_no. w_._m:.mno_o: con y sin violencia,
1 MAPFRE SEGUROS 1 MMMHMW vidrios, lods Riesgo Sustraceion y lucro 965.365523]  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 143,87 143,87 PRIMERO
GENERALES DE COLOMBIA i< i S
Seguro de Responsabilidad Civil Extracontractual
S.A., LA PREVISORA S.A. .5 de T i 6 Vo
COMPARiA DE SEGUROS S SRR GO Rore
* Seguro de Magquinaria y Equipo
* Seguro de Manejo para Entidades Estatales
* Seguro de Automoviles
* Seguro de Responsabilidad Civil para Servidores
Publicos
* Seguro de vida Grupo Trabajadores Oficiales $173.795.808 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 125,00 100,00 225,00
2 ALLIANZ SEGUROS DE 2 PRIMERO
VIDA S.A. "
* Seguro de vida Grupo Deudores $12.724.793 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0.00 250,00 250,00

OBSERVACION Y RECOMENDACION;: Con base en la evaluacion detallada anteriormente. se tiene que las companias de seguros gquedaron habilitadas en las verificaciones Juridi
Comité Evaluador sugiere al ordenador del gasto, adjudicar el Proceso de Solicitud Publica de Ofertas DGSA-001-2022, asi: GRUPO 1: UNI
DE COLOMBIA S A.Y LA PREVISORA S A. COMPANIA DE SEGUROS, por valor de

ca, Financiera, Tecnica y en la Evaluacion Técnico-Economica, por lo tanto, el
ON TEMPORAL AXA COLPATRIA SEGUROS S A, ALLIANZ SEGUROS S A.. MAPFRE SEGUROS GENERALES
$965.365.523 Y GRUPO 2: ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A., por valor de $186.520.601

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA

DIVA LILIANA FLOREZ MICOLTA

MARIA EUGENIA BERNAL GRISALES

Director Juridico (E)

NATALIA AND EDO LOZADA

e Administrativo Financiero

Profesional IV {E) Dpto. Gestién de Servicios Admnistrativos

Profesional IV (E) Dpto. de Tesoreria

Responsable Verificacion Juridica

::ﬂ.omnoﬂmm Financieros)
T

ble Venficacion Financiera

Responsable Verficacion Técnica y Evaluacion Tecnico-econémica

Responsable Venficacion Financiera

{Indicadores Financieros)




